重庆市人力资源和社会保障局
	文件

	重庆市科学技术协会

渝人社发〔2019〕123号

重庆市人力资源和社会保障局

重庆市科学技术协会关于评选表彰

第十二届重庆市青少年科技创新市长奖的通知

各区县（自治县）人力社保局、科协，两江新区组织人事部、科协，万盛经开区人力社保局、科协，有关单位：

为培养我市青少年对科学技术的兴趣和爱好，引导青少年树立科学思想和科学态度，增强青少年的创新精神和实践能力，经市评比达标工作协调小组同意，市人力社保局、市科协决定开展第十二届重庆市青少年科技创新市长奖评选表彰活动。现将有关事项通知如下：

一、评选对象和表彰名额

（一）评选对象

全市在校中小学生（包括中等专业学校、职业中学、技工学校学生）。已获得重庆市青少年科技创新市长奖的不参加评选。

（二）表彰名额

重庆市青少年科技创新市长奖获奖者10名，提名奖获奖者10名。

二、评选条件

（一）热爱中国共产党，热爱祖国，热爱人民，有远大理想；具有优良的道德品质，较强的分析解决问题的能力和创新精神；身心健康，学习成绩优异。

（二）获得以下奖项之一者：1．中国科学技术协会、教育部、科技部等9部委主办的“全国青少年科技创新大赛”一、二等奖；2．中国工程院、中国科学院、中国科学技术协会等5家单位主办的“明天小小科学家”奖励活动一、二等奖；3．在Intel国际科学与工程大奖赛、欧盟青少年科学竞赛、国际青少年科学家论坛、迈向未来——国际青少年科学大会、国际环境科研项目奥林匹克竞赛等国际科学竞赛中获奖；4．在国家部委主办的其它全国性的青少年科技竞赛中获一等奖；5．重庆市青少年科技创新大赛一等奖。

（三）获奖项目符合科学性、先进性和实用性原则，在科学研究、技术发明、技术创新和创新思维等方面有独到之处。各类科学实践活动、儿童科学幻想绘画作品等不属于评选范围。

（四）参评项目的获奖时间：2017年9月1日至2019年8月31日。

三、评选程序

（一）设立重庆市青少年科技创新市长奖评审委员会，评审委员会在重庆市青少年科技创新市长奖评选表彰工作领导小组领导下，负责具体评审工作。评审委员会组成人员由评选表彰工作领导小组办公室选定。

（二）评选推荐坚持公开、公平、公正原则，严格履行推荐程序。推荐人选由所在区县（自治县）科协会同人力社保局等部门按照自下而上、逐级上报的方式推荐产生；各区县（自治县）对报送材料进行初审后，报送至评选表彰工作领导小组办公室。市直属中等专业学校、职业中学、技工学校由上级主管部门组织推荐。

（三）评选表彰分为三个程序：一是由评选表彰工作领导小组办公室对推荐材料进行资格审查，将符合推荐条件的确定为候选人；二是由评审委员会从候选人中推选出20名提名人选，并在一定范围内征求意见；三是征求意见无异议后，组织提名人选参加面试，以无记名投票形式推选出重庆市青少年科技创新市长奖获奖建议人选10名和提名奖获奖建议人选10名，报市政府审定后，在全市范围内予以公示；公示无异议后，以市政府名义表彰。

四、报送要求

（一）各推荐单位应认真做好本地区或本单位的推荐工作，负责组织、初审和上报推荐材料，并对申报材料的真实性负责；集体项目由推荐单位确定1名推荐人选上报。

（二）推荐材料包括：重庆市青少年科技创新市长奖推荐表和推荐人选详细材料（成长经历、获奖情况等）各一式三份，获奖证书等相关证明材料复印件一套以及彩色照片电子版。前两个材料以纸质和电子文档两种方式报送。

（三）报送时间、地点：各推荐单位于2019年10月25日前将推荐材料报送至评选表彰工作领导小组办公室。逾期将不接收申报。

（四）相关事宜查询重庆市科学技术协会网站http://www.cqast.cn。

五、组织领导

市人力社保局、市科协联合成立重庆市青少年科技创新市长奖评选表彰工作领导小组，负责此次评选表彰的组织领导工作。领导小组下设办公室，办公室设在市科协科学技术普及部，具体负责评选表彰的日常工作。各地区各单位要高度重视，加强领导，精心组织，明确责任，认真做好本地区、本单位的评选推荐工作。

联系单位：市科协

联 系 人：邹小龙

联系电话：63003712

通讯地址：重庆市渝中区双钢路3号科协大厦16楼1621

邮政编码：400013

邮箱地址：cqsszj@126.com

联系单位：市人力社保局

联 系 人：苏效圣

联系电话：88152784

通讯地址：重庆市渝北区春华大道99号

邮政编码：401120

    附件：1．重庆市青少年科技创新市长奖评选表彰工作领导小组及办公室成员名单

      2．重庆市青少年科技创新市长奖推荐表

重庆市人力资源和社会保障局      重庆市科学技术协会

2019年10月11日
（此件主动公开）

附件1

重庆市青少年科技创新市长奖

评选表彰工作领导小组及办公室成员名单

领导小组：

组  长：王合清  市科协党组书记、常务副主席

副组长：苏  静  市人力社保局党组成员、副局长

        牛  杰  市科协党组成员、副巡视员

成  员：赵泽丽  市人力社保局表彰奖励处处长

        戈  帆  市科协组织人事部部长

        舒  抒  市科协科学技术普及部部长

领导小组办公室：

主  任：舒  抒  市科协科学技术普及部部长（兼）

        赵泽丽  市人力社保局表彰奖励处处长（兼）

成  员：苏效圣  市人力社保局表彰奖励处干部

        邹小龙  市科协科学技术普及部干部

附件2

重庆市青少年科技创新市长奖

推  荐  表

推荐人选姓名：

所 在 学 校：

重庆市青少年科技创新市长奖

评选表彰工作领导小组办公室印制

填 表 说 明

1、此表由推荐人选填写。

2、联系电话填写家庭电话或移动电话。

3、获奖情况指获得区县级（含区县级）以上的科技竞赛或奖励项目。

4、其他获奖情况指获得科技奖项以外的其他奖项，一般填写获区县级（含区县级）以上的奖励。

5、所有填报的获奖项目均附获奖证书复印件。

6、区县相关部门推荐意见在区县科协、人力社保局等部门意见栏中填写。

7、市直属中等专业学校、职业中学、技工学校推荐意见在上级主管部门意见栏中填写。

8、此表一式三份会同奖励证书复印件及相关材料上报。

	推荐人选

姓    名

	性

别

	出生

年月

	（粘贴照片）

	就读学校

	政治面貌

	家庭住址

	推 荐 人

联系电话

	家    长

联系电话

	个

人

简

历
	时   间
	就  读  学  校
	社会职务

	主

要

获

奖

情

况
	时间
	奖项
	等级

	其

他

获

奖

情

况
	时间
	奖项
	等级

	学

校

评

语
	校长签字：                   学校盖章：

                                          年   月   日

	区县科协意见：

盖   章：

年   月   日

	区县人力社保局意见：

盖   章：

年   月   日

	上级主管部门意见：

盖   章：

年   月   日

	重庆市人力资源和社会保障局办公室
	2019年10月11日印发